dalam tafsir Ibnu Katsir yang mana judul tafsir itu sendiri diambil dari nama

pengarangnya. Lahir di Mijdal, Basra, pada 710 H (1302 M). Ibnu Katsir lahir

dan besar di Damaskus, Suriah, tempat ia belajar dan mengajar. Damaskus

adalah tempat wafatnya Ibnu Katsir pada tahun 774 H/1373 M, dan ia

dimakamkan di pemakaman As-Sufiah, yang masih berdiri sampai sekarang.

Karya-karya populernya hingga kini masih digunakan sebagai bahan referensi

dan tambahan pengetahuan oleh generasi sekarang.

Dia belajar hadits dengan ulama Hijaz dan menerima gelar dari al-Wani

sebagai hasil dari studinya. Akibatnya, ia dibesarkan oleh mertuanya, Jamal ad-

Din al-Mizzi (w. 742 H / 1342 M). Seorang ahli hadits Suriah yang tinggal di

Suriah. Dia tinggal di Suriah untuk waktu yang lama sebagai orang yang tidak

dikenal. Ketenarannya bertambah ketika ia membantu menentukan hukuman

bagi seorang zindiq yang dihukum karena menganut falsafah Hulul (inkarnasi).

Gubernur Syria, Altunbuga al-Nasiri, melancarkan penelitian ini pada tahun 741

H/1341 M.

Gubernur Mankali Buga mengangkatnya menjadi dosen di Masjid

Umayyah Damaskus pada tahun 768 H/1366 M. Ia juga ahli dalam Imam Mufti

dan hadits, sebagaimana diungkapkan oleh Imam Jahabi dalam al-Mu'jam. Pakar

hadits, pekerja keras, dan pemikir analitis. Dia digambarkan sebagai "pemimpin

para komentator" oleh Ibn Hubaib. Fatwa dan pidatonya terdengar di mana-

mana.